A et gravi perurgeri molestia. Augebatur de die in diem infirmitas ejus, in tantum quod nec medici, nec aliquis alius ei proficere posset. Et quid dicam? pene usque ad mortem deducta est. Cumque cerneret se mori, et fere de sanitate sua, tam ipsa quam vir ejus et caeteri, desperarent, posita est in cinere et cilicio, ut mos est Christianis mori. Tunc ipsa, prout potuit, cum viro suo locuta est dicens: « Ecce, vir meus, ut cernis, morior, et viam universae carnis ingredior. Rogo te, in nomine Domini nostri Jesu Christi, quatenus me offeras, et voveas B. Stephano confessori, primo videlicet ordinis Grandimontensis institutori. » Tunc vir ejus ad vocem ipsius illum accipiens stupeum, mensuravit cum a capite usque ad pedes, ac deinde coepit filum cera superinduere. Ipsa vero mulier, prout valebat, in corde suo B. Stephanum invocabat. Cum autem perseveraret in oratione, subito apparuit ei B. Stephanus multitudine discipulorum suorum constipatus, et apprehendens manum mulieris dextram, quasi subridens, ait illi: « Surge velociter, non enim morieris, sed sanaberis ab hac infirmitate. » Hunc autem nemo videbat vel audiebat nisi sola mulier. Cumque levasset eam B. Stephanus a lectulo infirmitatis suae, surrexit mulier sana et incolumis effecta, et ita disparuit S. Stephanus. Vir autem ejus cum aspiceret eam surgentem, nimio stupore circumdatus, requisivit ab ea quid hoc esset, dicens: « Heu, domina mea! heu! quomodo ita est? Putabam te modo mori, nunc video te sanam et incolumem atque hilarem effectam, quid est hoc? » Cui illa arridens ait: « Certe, mi domine, B. Stephanus, cui me vovisti, modo dignatus est ad ancillam suam venire, et cum multitudine discipulorum suorum mihi indignae mulieri apparere, et ut cernis, sanam et incolumem bonus et sanctus vir Dei me in pace dimisit. » Tunc facta est letitia magna et exultatio in domo illa et in omni castello illo in illa die et deinceps. Postea vero mulier illa visitavit fratres nostros qui habitant in provincia illa, et in confinio castelli ejus apud Auram-Ventosam, et narravit eis quae sibi acciderant, et quomodo Deus per B. Stephanum visitare et sanare dignatus est. Tradiditque tres solidos Rotenensis monetae, quos deferrent nobis in Grandimonte ad faciendam statuum ceream in memoriam tanti miraculi, quam ponemus ante tumulum B. Stephani.

XXIX. *Item miraculum aliud.*

In eodem territorio apud castellum, quod S. Baudelius dicitur, erat quaedam mulier nobilitate et genere perspicua, quae fratres nostros permanentes apud Auram-Ventosam, et ordinem nostrum valde obnixaeque diligebat. Hujus vero mulieris filius parvulus, tempore revelationis B. Stephani confessoris, gravi infirmitate invaditur, et pene usque ad mortem deducitur. Quod cum vidisset, mater ejus nobilis, auxilia efficitur ac flebilis. Infirmitas autem pueri de die in diem augmentabatur, unde et su-